
 
 

UCHWAŁA NR XXII/183/2025 
RADY MIASTA PRUSZCZA GDAŃSKIEGO 

z dnia 4 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pruszczu Gdańskim Rada Miasta uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XV/205/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 30 czerwca 
2020 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański”, zmienionej uchwałą Nr XXI/273/2020 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 16 grudnia 
2020 r., uchwałą Nr LIV/523/2023 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 1 marca 2023 r. oraz uchwałą Nr 
VIII/75/2024 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 15 listopada 2024 r., §20 otrzymuje brzmienie: 

„1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w 
szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu 
zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się 
z niego. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

a) prowadzenie stałego dozoru nad psami i innymi zwierzętami domowymi, 

b) niedopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta, 

c) wyprowadzanie psów wyłącznie pod opieką osób dających gwarancję opanowania psa w momencie 
rozdrażnienia, 

d) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach i na innych 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, 
placach, parkingach, terenach zielonych; obowiązek ten nie dotyczy osób niepełnosprawnych 
korzystających z pomocy psów przewodników. 

3. Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych obowiązani są 
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 4017



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4017


	UCHWAŁA NR XXII/183/2025 RADY MIASTA PRUSZCZA GDAŃSKIEGO z dnia 4 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 zm. ust. 2
	lit. b w § 1 zm. ust. 2
	lit. c w § 1 zm. ust. 2
	lit. d w § 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-17T15:23:29+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




